ko
va
z s
.r.o
.
G
Montážní nástroje
G5 Katalog 4100-5/CZ
Řada Vnější průměr Předmontážní nástroje Kalibrační měrky
trubky Objednací kód Objednací kód
mm
LL 4 VOMO04LLX KONU04+05LLX
6 VOMO06LLX
8 VOMO08LLX KONU06+08LLX
10 VOMO10LLX
12 VOMO12LLX KONU10+12LLX
L 6 VOMO06LX KONU06+08LX1)
8 VOMO08LX
10 VOMO10LX KONU10+12LX1)
12 VOMO12LX
15 VOMO15LX KONU15+18LX
18 VOMO18LX
22 VOMO22LX KONU22+28LX
28 VOMO28LX
35 VOMO35LX KONU35+42LX
42 VOMO42LX
S 6 VOMO06SX KONU06+08LX1)
8 VOMO08SX
10 VOMO10SX KONU10+12LX1)
12 VOMO12SX
14 VOMO14SX KONU14+16SX
16 VOMO16SX
20 VOMO20SX KONU20+25SX
25 VOMO25SX
30 VOMO30SX KONU30+38SX
38 VOMO38SX
1) Kalibrační měrky pro vnější průměr trubky 6 až 12 mm jsou totožné v konstrukčních řadách L a S.
Montážní přípravky
Předmontážní hrdlo VOMO
Jednoduchý a nepostradatelný nástroj
pro manuální předmontáž šroubení EO.
VOMO zaručuje, že zářezný kroužek se
bezpečně zařízne do trubky, aniž by
poškodil kužel šroubení.
Předmontáž pomocí VOMO
nebo EOMAT musí být provedena
u následujícíh spojů:
– EO-2 s velkými rozměry
(vnější průměr trubky 30 a větší)
– EO progresivní kroužek s trubkou
z nerezové oceli nebo připojení
čepem (např. typ připojení
hadice „BE“)
Prosíme, přečtěte si pečlivě článek
montážního návodu EO VOMO
“Opotřebování nástroje”. Tím mohou
vzniknout chyby při montáži. VOMO musí
být přezkoušeny kalibrační měrkou (max.
po 50 montážích) a nahrazeny, pokud
jsou poškozeny nebo opotřebovány.
Specifikace:
Materiál: tvrzená
nástrojová ocel
Rozměry: 4 LL – 12 LL,
6 L – 42 L,
6 S – 38 S
Předmontáž od: EO-2
PSR/DPR/D
Charakteristika, výhody a využití
předmontážního nástroje VOMO:
1. Drážka označení – předmontážní
nástroj tvaruje na čelní straně
trubky drážku. Chyba „trubka
nenalehla na doraz k trubce“ může
být rychleji zjištěna a korigována.
2 . Pružnost – VOMO může být
použit všude, aby byla zaručena
bezpečná montáž šroubení – také

.r.o
.
Montážní nástroje
G6 Katalog 4100-5/CZ
Tmin
Tmax
Řada Vnější průměr trubky Kalibrační měrky
mm Objednací kód
LL 4 KONU04+05LLX
6
8 KONU06+08LLX
10
12 KONU10+12LLX
L 6 KONU06+08LX1)
8
10 KONU10+12LX1)
12
15 KONU15+18LX
18
22 KONU22+28LX
28
35 KONU35+42LX
42
S KONU06+08LX1)
8
10 KONU10+12LX1)
12
14 KONU14+16SX
16
20 KONU20+25SX
25
30 KONU30+38SX
38
1) Kalibrační měrky pro vnější průměr trubky 6 až 12 mm jsou totožné v konstrukčních řadách L a S.
Typ Tmin Tmax
6-L 6,95 7,05
8-L 6,95 7,05
10-L 6,95 7,05
12-L 6,95 7,05
15-L 6,95 7,05
18-L 7,45 7,55
22-L 7,45 7,55
28-L 7,45 7,55
35-L 10,45 10,55
42-L 10,95 11,05
Kontrolní tabulka „měření hloubky“ pro montážní přípravky (MOK a VOMO)
Kalibrační měrky KONU
Kalibrační měrky slouží ke zkoušení
opotřebení na kuželech předmontážního
hrdla VOMO, MOS a MOK.
Měrky musí být pravidleně kontrolovány,
aby se zabránilo montážním chybám,
které jsou způsobeny jejich opotřebením
nebo poškozením (DIN 3859-2: max.
každou 50. montáž).
Prosím prostudujte si věcné použití
v montážních návodech EO.
Materiál: tvrzená nástrojová ocel
Rozměry: 4 LL–12 LL,
6 L–42 L,
6 S–38 S
(Rozměry 6 L–12 L jsou
totožné s 6 S–12 S)
Charakteristika, výhody a použití
kalibračních měrek KONU:
1. Přesnost – měrky KONU jsou
přesné nástroje měření určené
speciálně pro kontrolu montážních
nástrojů EO.
2 . Praktičnost – pro jednoduchou
manipulaci a malý inventář
je každá kalibrační měrka použitelná
pro dva rozměry.
3. ISO 9001 – nepostradatelný
prostředek záruky kontroly nástroje
podle ISO 9001.
4. Nástroj údržby – netěsné šroubení
může být jednoduše přezkoušeno a

!
!
Typ Objednací kód
Komplet předmontážního přípravku HVM-B HVMBKPLX
Náhradní díly
Otočný čep HVMB02X
Excentr HVMB-03-1X
Předmonážní přípravek HVM-B
Řada Vnější průměr Matice – Montáž
trubky zadní poloha kužele Kalibrační měrka
mm Objednací kód Objednací kód Objednací kód
LL 4 HL04X MOSI04LLX KONU04+05LLX
6 HL06X MOSI06LLX KONU06+08LLX
8 HL08X MOSI08LLX
10 HL10X MOSI10LLX KONU10+12LLX
12 HL12X MOSI12LLX
L 6 HL06X MOSI06LX KONU06+08L/X1
8 HL08X MOSI08LX
10 HL10X MOSI10LX KONU10+12L/X1
12 HL12X MOSI12LX
15 HL15X MOSI15LX KONU15+18L/X
S 6 HL06X MOSI06SX KONU06+08L/X1
8 HL08X MOSI08SX
10 HL10X MOSI10SX KONU10+12L/X1
12 HL12X MOSI12SX
14 HL14X MOSI14SX KONU14+16SX
1) Kalibrační měrky pro vnější průměr trubky 6 až 12 mm jsou totožné v konstrukčních řadách L a S
Tento předmontážní přístroj slouží
k rychlé a bezpečné předmontáži EO
PSR/DPR progresivních zářezných
kroužků. Přístroj je snadno ovladatelný
a přenosný. Použitelný pro předmontáž
trubek vnějšího průměru 4–15 mm řad
LL, L a S.
Pozor:
Nelze použít pro montáž EO-2
Nelze použít pro montáž
progresivních kroužků z nerezové
oceli
Konečná montáž vyžaduje 1/2
otáčky v tělese šroubení
Specifikace
Pro předmontáž: progresivního
zářezného
kroužku
EO (PSR)/
progresivního
kroužku (DPR)
Předmontáži odpovídá: 1 otáčka
převlečné
matice
Pokyny k montáži a kontrola
montáže viz Návod k montáži
kapitola E.
Vnější průměr trubky: 4–15 mm
Konstrukční řady: LL, L a S
Materiál trubek Ocel
a šroubení:
Hmotnost: cca. 7,0 kg
(bez nástroje)
Charakteristika, výhody a využití
k dispozici  žádná EOMAT
technologie.
4. Účinnost – není pochyb o tom, že
předmontáž HVM-B šetří čas a
námahu při montáži šroubení
s zářezným kroužkem. Investice se
brzy vyplatí.
předmontážního přístroje HVM-B
1. Specializace – HVM-B byl speciálně
vyvinut pro standardní montáž
progresivního kroužku EO.
2. Montáž ve svěráku – pro jednoduché
použití v dílně přístroj HVM-B upnout
do svěráku.
3. Flexibilita – předmontážní přístroj
HVM-B může být použit všude tam,
kde jde o zajištění odborné montáže
šroubení, také v místech, kde není

Stroj pro předmontáž a rozválcování EOMAT II
Objednávka
Typ Objednací kód
EOMAT II – základní přístroj
Připravený k použití, s příručkou pro obsluhu
Naplněný hydraulickým olejem
Bez sady přípravků pro montáž kroužků
Bez nástrojů předmontáže/nástrojů rozválcování
Základní přístroj 400 V, 3 fáze, 50 Hz EOMATII380VX
Základní přístroj 230 V, 1 fáze, 50 Hz EOMATII220VX
Přípravek pro montáž kroužků PSR/DPR/EO-2 EOMATSCHNEIDRX
371/2 – sada pro rozválcování Triple-Lok® EOMATBOERDELBX
EOMAT II brožura – anglicky 4043-1/UK
EOMAT I I brožura – německy 4043-1/DE
EOMAT I I – Příručka obsluhy UK/DE/FR/IT 4043-OM/UK/DE/FR/IT
Montážní sady, nástroje, kalibrační měrky a mazací prostředky musí být objednány odděleně.
Zářezný kroužek – montážní nástroje pro PSR/DPR/EO2 viz strana G5.
Náhradní díly
Typ Objednací kód
Pružinová spona pro MOK EOMAT/CLIP
37° trn rozválcování EOMAT/FLAREPIN
O-kroužek pro rozválcovací trn EOMAT/FLAREORING
Doraz trubky 37° – konstrukční sada rozválcování EOMAT/FLAREHOUSING
Vzduchový filtr EOMATII/AIRFILTER
Nálepka: tabulka nastavení tlaku EOMATII/CHART
Elektronika – kompletní řízení s displejem SCE-025-01
Tlakový spínač SCP-250-12-06
Mechanicky kontaktní manometr pro starší verzi
EOMAT II EOMATII/SWITCH-MECH
ko
va
z s
.r.o
.
Montážní nástroje
G16 Katalog 4100-5/CZ
Elektronicky řízené montážní a válcovací zařízení EOMAT III
Založení
nástroje
Připojení zdířky
„FS“
Pouzdro pro uložení nástrojů
Přípravek pro rozválcování JIC 37°
Nožní spínač
Přípravek pro EO2/PSR/DPR
MOK
GHP
Tlačítko
nouzového
vypnutí
Všeobecně
EOMAT III/A, další vývoj osvědčeného
EOMAT III, je elektronicky řízená
hydraulická jednotka pohonu pro
montáž:
EO2
EO PSR/DPR/D
Triple-Lok® 37° spoje rozválcováním
Montovány mohou být trubky – vnější

Elektronicky řízené montážní a válcovací zařízení EOMAT III
Objednávka
Typ Objednací kód
EOMAT III – základní přístroj
připravený k provozu, s návodem k obsluze
Naplněný hydraulickým olejem
Bez přípravku na vložení zářezného kroužku a přípravku na rozválcování
Bez přípravku pro předmontáž rozválcování
Základní přístroj 400 V, 3 fáze, 50 Hz EOMATIII/A380VX
Základní přístroj 230 V, 1 fáze, 50 Hz EOMATIII/A220VX
Přípravek pro PSR/DPR/EO-2 EOMATSCHNEIDRX
Přípravek na rozválcování kužele 37° Triple-Lok® EOMATBOERDELBX
Nožní spínač pro montáž dlouhých trubek EOMATIIIFUSSX
EOMAT III brožura – anglicky 4043-1/UK
EOMAT III brožura – německy 4043-1/DE
EOMAT III Příručka obsluhy UK/DE/FR/IT 4043-OM/UK/DE/FR/IT
Montážní sady, nástroje, kalibrační měrky a mazací prostředky musí být objednány odděleně.
Zářezný kroužek – montážní nástroje pro PSR/DPR/EO2 viz strana G22.
Náhradní díly
Typ Objednací kód
Pružinová spona pro MOK EOMAT/CLIP
rozválcování kužel 37° EOMAT/FLAREPIN
O-kroužek rozválcovacího kuželu EOMAT/FLAREORING
Doraz trubky rozválcovacího přípravku 37° EOMAT/FLAREHOUSING
Olejový filtr – vložka G01991
Vzduchový filtr EOMATIII/AIRFILTER
NOUZOVÉ EOMATIII/NOUZOVÉ
VYPNUTÍ
Elektronické řízení
kompletní s displejem, čelním panelem a tlačítky EOMAT3
Snímač tlaku/teploty SCPT-600-10-07
ko
va
z s
.r.o
.
Montážní nástroje
G22 Katalog 4100-5/CZ
Montážní přípravky EO PSR/DPR a EO-2 pro EOMAT/EO-KARRYMAT
Velikost Objednací kód
Série Vnější Montážní kužel Montážní kužel Přidržovací desky Řada kalibračních měrek
průměr trubky pro EO PSR/DPR pro EO2/MOK/EO-24) GHP KONU
4 MOK04LLX GHP04X KONU04+05LLX
6 MOK04LLX jako GHP06X
LL3
8 MOK08LLX MOK pro PSR/DPR GHP08X KONU06+08LLX
10 MOK10LLX GHP10X
12 MOK12LLX GHP12X KONU10+12LLX
6 MOK06LX GHP06X1 KONU06+08L/SX1
8 MOK08LX GHP08X1
10 MOK10LX GHP10X1 KONU10+12L/SX1
12 MOK12LX jako GHP12X1
15 MOK15LX MOK pro PSR/DPR GHP15X KONU15+18LX
L 18 MOK18LX GHP18X
22 MOK22LX GHP22X KONU22+28LX
28 MOK28LX MOKEO228LX GHP28X
35 MOK35LX MOKEO235LX GHP35X2 KONU35+42LX
42 MOK42LX MOKEO242LX GHP42X2
6 MOK06SX GHP06X1 KONU06+08L/SX1
8 MOK08SX GHP08X1
10 MOK10SX jako GHP10X1 KONU10+12L/SX1
12 MOK12SX MOK pro PSR/DPR GHP12X1
14 MOK14SX GHP14X KONU14+16SX
S 16 MOK16SX GHP16X
20 MOK20SX GHP20X KONU20+25SX
25 MOK25SX MOKEO225LX GHP25X
30 MOK30SX MOKEO230LX GHP30X KONU30+38SX
38 MOK38SX MOKEO238LX GHP38X
Nástroje rozválcování viz Stroj 1015
1) Přidržovací desky, kalibrační měrky a sady čelistí rozválcování s vnějším průměrem trubky 6, 8, 10 a 12 jsou
pro konstrukční řady totožné.
2) Přidržovací desky pro vnější průměr 35 a 42 v dvoudílném provedení.
3) Nástroje konstrukční řady LL pouze pro EOMAT III.
4) Speciální MOK pro lehčí zasunutí konců trubek.
Uchycení nástroje
Praktická přihrádka vždy pro deset montážních kuželů MOK a přidržovacích desek GHP.
Montážní kužel MOK Přidržovací deska GHP Kalibrační měrka pro MOK Přípravek – sada EOMAT I I/III
Typ Znak
Uchycení nástroje pro MOK  a GHP EOMATWERKZEUGAUFN.X
ko
va
z s
.r.o
.
G
Montážní nástroje
G23 Katalog 4100-5/CZ
Nástroje Ferulok pro EOMAT/EO-KARRYMAT
Velikost Objednací kód
Řada Vnějsí průměr trubky – palce Montážní kužel Přidržovací deska
4 1/4 975867-4 976521-4
6 3/8 975867-6 976521-6
8 1/2 975867-8 976521-8
10 5/8 975867-10 976521-10
12 3/4 975867-12 976521-12
14 7/8 975867-14 976521-14
16 1 975867-16 976521-16
20 11/4 975867-20 976521-20
24 11/2 975867-24 976521-24
32 2 975867-32 976521-32
Montážní nástroje pro palcové šroubení se zářezným kroužkem FERULOK.
Šroubení FERULOK viz TFD US-Katalog 4300.